Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.11.2019, 9/98744

1

РЕШЕНИЕ ВИТЕБСКОГО ОБЛАСТНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

29 октября 2019 г. № 118

О налогообложении

На основании пункта 1 статьи 13 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г.

№ 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», пункта 2

Декрета Президента Республики Беларусь от 7 мая 2012 г. № 6 «О стимулировании

предпринимательской деятельности на территории средних, малых городских поселений,

сельской местности» Витебский областной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить понижающий коэффициент в размере 0,5 к ставкам единого налога

с индивидуальных предпринимателей и иных физических лиц для индивидуальных

предпринимателей, проживающих и осуществляющих деятельность по производству

товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на территории Витебской области,

за исключением городов Витебска, Полоцка, Новополоцка, Орши, при осуществлении

видов деятельности по перечню согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

решение Витебского областного Совета депутатов от 15 декабря 2016 г. № 161

«О едином налоге с индивидуальных предпринимателей и иных физических лиц»;

решение Витебского областного Совета депутатов от 12 октября 2017 г. № 222

«О внесении изменения в решение Витебского областного Совета депутатов от 15 декабря

2016 г. № 161»;

решение Витебского областного Совета депутатов от 27 марта 2018 г. № 13

«О внесении изменений в решение Витебского областного Совета депутатов от 15 декабря

2016 г. № 161»;

решение Витебского областного Совета депутатов от 15 декабря 2016 г. № 162

«Об установлении размера ставок подоходного налога с физических лиц в фиксированных

суммах».

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Витебские вести».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель В.В.Терентьев

  Приложение

к решению

Витебского областного

Совета депутатов

29.10.2019 № 118

ПЕРЕЧЕНЬ

видов деятельности, при осуществлении которых к ставкам единого налога

с индивидуальных предпринимателей и иных физических лиц применяется

понижающий коэффициент 0,5

1. Производство по заказам потребителей одежды (в том числе головных уборов),

готовой трикотажной одежды машинной и ручной вязки, обуви.

2. Ремонт швейных, трикотажных изделий и головных уборов, кроме ремонта ковров

и ковровых изделий.

3. Услуги по выращиванию сельскохозяйственной продукции.

4. Услуги по дроблению зерна.

5. Выпас скота.

6. Услуги в области животноводства, кроме выпаса скота и ветеринарных услуг.

7. Производство по заказам потребителей готовых текстильных изделий, ковровых

изделий ручной выработки, кроме одежды.

8. Ремонт брезентов, палаток, тентов, парусов.